（三）信息义务披露人之间的一致行动关系

高靖娜女士为莱茵达集团股东、法定代表人，与莱茵达集团构成一致行动关系。

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司

已发行股份5%的情况

截至本报告书签署日，除持有莱茵体育公司股份以外，信息披露义务人不存在境内、境

外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

第三节权益变动目的及持股计划

一、权益变动目的

本次权益变动是莱茵达集团及其一致行动人高靖娜女士拟使用减持股份的资金回购

部分已质押的股票，优化资产结构，达到降杠杆及降股份质押率的目的。

二、信息披露义务人未来 12�个月内增加或继续减少所持莱茵体育股份的计划

莱茵体育于2021年11月24日在 《中国证券报》、《证券时报》 及巨潮资讯网（http:

//www.cninfo.com.cn）披露了《关于持股5%以上股东及一致行动人股份减持计划期限

届满并拟继续减持的公告》（公告编号：2021-075）。 莱茵达集团及一致行动人高靖娜女

士拟于股份减持计划公告之日起十五个交易日后的一百八十天内，通过集中竞价方式减持

公司股份不超过25,784,478股，即不超过公司总股本的2.00%，且在任意连续九十个自然

日内，减持股份的总数不超过公司总股本的1.00%；股份减持计划公告之日起三个交易日

后的一百八十天内，通过大宗交易方式减持公司股份不超过51,568,957股，即不超过公司

总股本的4.00%， 且在任意连续九十个自然日内， 减持股份的总数不超过公司总股本的

2.00%。

信息披露义务人莱茵达集团及其一致行动人高靖娜女士不排除在未来12个月内继续

减持公司股份的计划。

若未来莱茵达集团及其一致行动人高靖娜女士所持有的上市公司股份变动幅度达到信

息披露义务标准，将严格按照相关法律、法规的要求，履行信息披露义务和相应的报告义务。

第四节权益变动方式

一、信息披露义务人在上市公司拥有权益的股份数量和比例

本次权益变动前， 莱茵达集团持有莱茵体育164,974,230股股份， 占公司总股本的

12.80%；高靖娜女士持有公司79,380,000股股份，占公司总股本的6.16%。 合计持有莱茵

体育244,354,230股股份，占公司总股本的18.95%。

本次权益变动后， 莱茵达集团持有莱茵体育125,380,000�股股份， 占公司总股本的

9.73%；高靖娜女士持有公司54,510,000股股份，占公司总股本的4.23%。 合计持有莱茵体

育179,890,000股股份，占公司总股本的13.96%。

股东名称 股份性质

本次权益变动前持股情况 本次权益变动后持股情况

股份股数（股） 持股比例 股份股数（股） 持股比例

莱茵达控股集团有限公

司

无限售流通股 164,974,230 12.80% 125,380,000 9.73%

高靖娜 无限售流通股 79,380,000 6.16% 54,510,000 4.23%

合计 244,354,230 18.95% 179,890,000 13.96%

注：上述持股比例按四舍五入保留两位小数处理，可能导致部分合计数与各分项之和

存在尾数不符的情况。

二、本次权益变动的具体情况

本次权益变动的具体情况如下：

2021年4月13日至2022年4月7日期间，信息义务披露人莱茵达集团以集合竞价方式合

计减持上市公司无限售条件流通股共计39,594,230股， 减持比例合计占上市公司总股本

的3.07%；

2021年4月13日至2022年4月7日期间，信息义务披露人高靖娜以大宗交易方式减持上

市公司无限售条件流通股共计24,870,000股， 减持比例合计占上市公司总股本的1.93%；

详见上市公司登载于巨潮资讯网、证券时报、中国证券报的相关公告。

减持后，信息披露义务人莱茵达集团及其一致行动人高靖娜合计持有上市公司股份的

比例从18.95%下降至13.96%。

注：上述持股比例按四舍五入保留两位小数处理，可能导致部分合计数与各分项之和

存在尾数不符的情况。

三、信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份是否存在权利限制的情况

截至2022年4月7日， 信息披露义务人莱茵达集团及其一致行动人高靖娜持有的公司

股份存在质押的情况，具体参见下表：

股东 名称 持股数量（股） 持股比例

股份限制

类型

累计质押数量（股）

合计占其所持股

份比例

合计占公司总

股本比例

高靖娜 54,510,000 4.23% 质押 53,600,000 98.33% 4.16%